Der beste textile Kantenschutz
Vertrauen Sie dem Original
Vertrauen Sie dem Original
2
[ultra]protect - Das Original
UNITEX - der Erfinder der Kantenschutzsysteme aus
der Hightech-Faser Dyneema® entwickelt seit Jahren

B
C
Typ 2
A
B
C
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Typ passend für:
UNITEX Rundschlingen
(Doppelstrang)
passend für:
UNITEX Hebebänder
Typ Breite A Länge B Breite C
[mm] [mm] [mm]
UPCP65/200 1,2 und 3 t 30 mm 1 65 200 50
UPCP75/250 4,5 und 6 t 60 mm 1 75 250 50
UPCP85/300  75 mm 1 85 300 50
UPCP100/300  90 mm 1 100 300 50
UPCP125/300 8 t 100- 120 mm 1 125 300 50
UPCP 135/300 10 t - 12 t 125 mm 1 135 300 50
UPCP155/500 15 t 150 mm 2 155 500 50
UPCP 185/600 20 t - 25 t 180 mm 2 185 600 75
UPCP 215/600 30 t 200 mm 2 215 600 75
UPCP 230/800 35 t - 40 t 2 230 800 75
UPCP 285/800 45 t - 55 t 250 mm 2 285 800 100

LightDuty
Eigengewicht
kg [kg/n]
Außenbreite
[mm]
Innenbreite
[mm]
Innen-Ø
[mm]
Eigengewicht
kg [kg/n]
Außenbreite
[mm]
Typ
HeavyDuty
UPLD-55 0,210 63 55 35 0,260 65 UPHD-55
UPLD-65 0,230 73 65 41 0,516 75 UPHD-65
UPLD-75 0,312 83 75 47 0,590 85 UPHD-75
UPLD-90 0,350 98 90 57 0,740 100 UPHD-90
UPLD-115 0,410 123 115 73 0,890 125 UPHD-115
UPLD-125 0,470 133 125 79 0,920 135 UPHD-125
UPLD-145 0,490 153 145 92 1,060 155 UPHD-145
UPLD-175 0,690 183 175 111 1,250 185 UPHD-175
UPLD-205 0,750 213 205 130 1,620 215 UPHD-205
UPLD-220 0,780 228 220 140 1,690 230 UPHD-220
UPLD-260 1,010 268 260 165 1,960 275 UPHD-260
UPLD-275 1,060 283 275 175 2,040 285 UPHD-275
UPLD-335 1,290 343 335 213 2,570 345 UPHD-335
ProtectionSleeve
UNITEX Schlaufenschutz-System
NEU